keistimewaan dan kekhususan suatu daerah dalam sistem negara kesatuan republik 

indonesia. 

Dalam Irfansyah (2016) dijelaskan bahwa semenjak pelaksanaan otonomi 

daerah tahun 1999 sampai saat ini, daerah otonom baru di Indonesia berjumlah 539, 

yang terdiri dari 34 (tiga puluh empat) provinsi, 412 (empat ratus dua belas) 

kabupaten, dan 93 (sembilan puluh tiga) kota, tidak termasuk 5 (lima) kota 

administratif dan 1 (satu) kabupaten administratif di Provinsi DKI Jakarta. 

Konsekwensi dari pelaksanaan otonomi daerah ini adalah bahwa alokasi anggaran 

yang sesungguhnya diperuntukkan untuk meningkatkan kesejahteraan rakyat,